СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от __________2018г. № _____

О внесении изменений в Положение «О Контрольно-счётном органе

городского округа Истра Московской области», утвержденное Решением

Совета депутатов городского округа Истра № 19/3 от 12.04.2017 г

На основании Федерального Закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов РФ и муниципальных образований», в соответствии с

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом

муниципального образования, Совет депутатов городского округа Истра

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение «О Контрольно-счётном органе

городского округа Истра Московской области»:

- Дополнить п. 2 статьи 2 «Полномочия Контрольно-счётного органа»

словами: в том числе обоснованность показателей (параметров и

характеристик) бюджета;

- Дополнить п. 7 статьи 2 «Полномочия Контрольно-счётного органа»

словами: в том числе обоснованность показателей (параметров и

характеристик) бюджета;

- Дополнить статью 2 «Полномочия Контрольно-счётного органа» п. 17

следующего содержания

п. 17). участвует в стратегическом планировании социально-

экономического развития городского округа Истра и осуществляет анализ и

мониторинг социально-экономического развития городского округа Истра,

реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития городского округа Истра;

Дополнить статьёй 11.1 следующего содержания

Статья 11.1 Методы осуществления внешнего муниципального

финансового контроля Контрольно-счетным органом

1. Методами осуществления контрольной и экспертно-аналитической

деятельности являются проверка, ревизия, обследование (анализ и оценка).

2. Под проверкой понимается совершение контрольных действий по

документальному и фактическому изучению законности отдельных

финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного

(бухгалтерского) учета и бюджетной (бухгалтерской) отчетности в

отношении деятельности объекта контроля за определенный период.

Под ревизией понимается комплексная проверка деятельности объекта

контроля, которая выражается в проведении контрольных действий по

документальному и фактическому изучению законности всей совокупности

совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и

правильности их отражения в бюджетной (бухгалтерской) отчетности.

Результаты проверки, ревизии оформляются актом.

3. Проверки подразделяются на камеральные и выездные, в том числе

встречные проверки.

Под камеральными проверками понимаются проверки, проводимые по

месту нахождения Контрольно-счетного органа на основании бюджетной

(бухгалтерской) отчетности и иных документов, представленных по его

запросу.

Под выездными проверками понимаются проверки, проводимые по

месту нахождения объекта контроля, в ходе которых в том числе

определяется фактическое соответствие совершенных операций данным

бюджетной (бухгалтерской) отчетности и первичных документов.

Под встречными проверками понимаются проверки, проводимые в

рамках выездных и (или) камеральных проверок в целях установления и

(или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля.

4. Под обследованием понимаются анализ и оценка состояния

определенной сферы деятельности объекта контроля.

Мониторинг применяется в целях регулярного наблюдения за

показателями исполнения бюджета городского округа Истра, включая сбор и

анализ информации о предмете и деятельности объекта аудита (контроля) на

системной и регулярной основе.

Результаты обследования оформляются заключением.

5. Выбор методов осуществления внешнего государственного

финансового контроля для контрольных и экспертно-аналитических

мероприятий осуществляется Контрольно-счетным органом в соответствии с

Регламентом Контрольно-счетного органа для обеспечения своевременного

выполнения текущего (годового) плана работы Контрольно-счетного органа.

Председатель Совета депутатов                     И.о. главы

городского округа Истра                                 городского округа Истра

______________А.Г. Скворцов                         ___________Г.В. Разумикин